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HELLE KULLERKUPP

Pärnu Linnavolikogu aseesimees 

öövime rahvalt miljar-
deid Vladimiri hirmus, 
nuu m a me  r e lv a -
tööstust, murrame 
kokkuleppeid, vale-
tame võimul püsimise 

hirmus ja süüdistame vastastikku 
kaasmaalasi. Hirmutades loode-
takse inimesed allaheitlikeks 
muuta ja neist kuulekaid koda-
nikke vormida.

Räige valimispettuse tõttu 
pole Eesti kodanikel enam võima-
lust oma tahet ja õigusi seaduse-
loomes kaitsta. Veel on jäänud 
võimalus avalikult sellest rääkida 
ja kirjutada. Kuniks pannakse 
kehtima „Vihakõne seadus“.

 
Kolmas võim on ajakirjandus
Uus moodne viis inimest moraal-
selt, füüsiliselt ja vaimselt hävi-
tada on TÜHISTAMINE. Seadus 
ütleb, et ilma kohtu otsuseta ei 
tohi süüdi mõista, aga tühista-
mine algab kohe kui tagatuba-
dest käsk tuleb. Isegi ei soovita 
kuulda vastaspoole seisukohti 
ja läbirääkida. Või kui moepä-
rast küsitakse vastaspoole arva-

must, on see nii moonutatud, et 
tõde tuleb ridade vahelt otsida 
või sotsiaalmeediast tühistatu 
isiklikult „seinalt“ lugeda, kui ta 
veel vaimselt on võimeline midagi 
selgitama.

Lapsajakirjanikud teevad seda 
tühistamise ülesannet õhina- 
põhiselt, lüües risti muusikuid, 

näitlejaid, arste, teadlasi, teadusk-
raadiga doktoreid, kirikuõpetajaid, 
sportlasi jn. Eestis on neid tühista-
tud persoone saanud liiga palju ja 
sellel jadal ei paista lõppu tulevat.

Vahet pole, peaasi et lehe- 
lugu müüks ja teisitimõtlejast 
lahti saaks. Käsku tuleb täita 
orjameelse püüdlikkusega, äkki 
muidu tühistatakse sind ennast.

Eeskuju ja julgust selle teos-
tamiseks annab valitsuse ja 

võimu ignorantsus ning arro-
gantsus, nii poliitikas kui suhel-
des rahvaga.

Aga rahvas rügab sõna otseses 
mõttes pimeduses peeru valgel ja 
on oma toimetulekuga nii hädas, 
et rühib kolmel töökohal, et otsi 
kokku saada. Ei neil pole praegu 
aega ringi vahtida ja veel mõelda 
ning analüüsida. Sinine ERR-i 
stuudio on kogu tõe allikas 
kui sedagi kuulata või vaadata 
jaksab.

Tugevat tühistamine ei murra, 
kuid ebamugav on ikka
Olukorras, kus koondamised ja 
töötuks jäämine on igapäevane 
asi, on inimestes tekkinud hirm 
ja pelgus olla „tühistatute“ poolel. 
Isegi kui südames mõistetakse 
olukorra ebaõiglust. Kardetakse, 
et satutakse tühistatuga samasse 
paati ja ees võivad oodata 
ebameeldivused. Alalhoidlik 
eestlane on ennem vait kui sõbra 
või kollegi kaitseks välja astub. 
Majanduslik kitsikus, laenuorjus 
ja ees ootav „Vihakõne seadus“ 
sunnivad suud pidama. Kõik on 
planeeritult läbimõeldud, kuidas 
tappa teisitimõtlemine, isiklik 
arvamus ja meelsus- ning sõna-
vabadus.

Ütles ju Peetruski kolm korda, et 
ta ei tunne Jeesust (MT 26: 68-75).

„Loomade farmiga“ paralleele 
leides, on eriliselt jõhker poliiti-
line tühistamine. Seda on aastaid 
praktiseeritud EKRE peal. Mäle-
tan Jaak Madisoni poliitikasse 
tulemist, kui ta osutus valituks 
Riigikogusse. Kuidas otsiti tema 
alandamiseks ja mustamiseks 
tunnistajaid ja teemasid. Aga 
kuhu Jaak tänaseks on jõudnud? 
Peale E.Savisaare kukutamisest 
algas Keskerakonna lammuta-
mine ja tühistamine.

Aeg näitab, kes on järgmine.
Vanarahva tarkus ütleb: „Kes 

teisele auku kaevab, see ise sisse 
kukub“. 

Tühisused tühistavad tühja
Enamus inimesi istub käed põlvedel ja vaatab lihtsalt pealt 
ega üritagi midagi ette võtta. Enamus ei saa isegi aru, mis on 
toimunud ja mis on toimumas. Nagu öeldakse, mõned hakkavad 
mõtlema alles peale surma või peale tühistamist.

Olukorras, 
kus koondamised ja 
töötuks jäämine on 
igapäevane asi, on 
inimestes tekkinud 
hirm  ja pelgus olla 
„tühistatute“ poolel. 
HELLE KULLERKUPP

Lapsajakirja-
nikud teevad seda 
tühistamise ülesan-
net õhinapõhiselt, 
lüües risti muusikuid, 
näitlejaid, arste, 
teadlasi, teadus- 
kraadiga doktoreid, 
kirikuõpetajaid, 
sportlasi jn. Eestis on 
neid tühistatud per-
soone saanud liiga 
palju ja sellel jadal ei 
paista lõppu tulevat.“
HELLE KULLERKUPP

Pärnu Linnavolikogu aseesimees Helle Kullerkupp.
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Andres Mustonen külas ETV  kultuurisaates „OP“. Mustoneni tühistati festivalil esinemise eest Venemaal.
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Kormoranid ja 
loomaarmastus
Lugesin täna hommikul ühe 
inimese kurjustavat postitust 
jahimeeste kohta, kes hommi-
kul vara käivad Pärnu jõe ääres 
kormorane heidutamas. Kom-
mentaaride hulgas oli nii pool-
davaid kui ka hukkamõistvaid 
postitusi. Kahjuks ei näinud 
ühtegi analüüsivat postitust, 
et kuidas me selleni oleme 
siin Eestis (mis on pea kõige 
väiksem riik EU's) jõudnud, et 
meil on Euroopa kõige suurem 
kormoranide asurkond. Veel 
mõnikümmend aastat tagasi 
võisid linnuvaatlejad neid loen-
dada ühe käe sõrmedel.

See olukord kormoranidega 
on üks parimaid näited sellest, 
kuidas arulagedad riigiamet-
nikud ja poliitikud, kes koolis 
ei õppinud selgeks loodus-
seadusi, hakkavad nüüd meie 
elu suunama. Tiivustatuna 
„õilsatest ideedest ja loomaar-
mastusest“ hakatakse loodust 
ümber kujundama ja „kaitsma 
nõrgemaid ja väetimaid...“. 
Parte võivad jahimehed küttida, 
hanisid võib ka lasta... isegi 
luikesid... aga kormorane ei 
tohi ??? Läänemere laidudel on 
taimestik nende poolt hävita-
tud, teised merelinnud on oma 
ajaloolistelt pesitsuskohtadelt 
minema aetud. Kormoranide arvukus on ületanud igasuguse 
piiri juba sajakordselt, aga meie ametnikud soovitavad tegeleda 
jahimeestel HEIDUTAMISEGA??? Arutatakse kuude kauppa, et 
kui palju võib kormoranide mune õlitada ja millistel laidudel või 
saartel seda teha tohib??? Kormoranide arvukus aga aina suure-
neb ja suureneb...

Paljud inimesed aga ei ela jõe ega mere ääres ja nad ilmselt ei 
mõista ka seda kormoranide probleemi.

Sellepärast toon näite ühest suurest „kassiarmastusest“.
Kortermajas elav vanainimene võttis omale pisikese kassipoja. 

Kui kass suuremaks kasvas, siis ühel päeval tõi ta ilmale kolm 
imearmsat järglast. Vanainimene küll püüdis neid tuttavatele ära 
jagada, aga see tal ei õnnestunud. Polnud neil ju ei tõutunnistust 
ega ka vaktsineerimispassi. Kassiarmastaja polnud ka nõus neid 
mingite „kastreerimistega piinama“. Mõne aasta pärast oli kasse 
juba üle saja. Vanainimesel ei jätkunud enam raha, et neid toita. 
Samas polnud ka jõudu, et nende järgi koristada. Naabrid pöördu-
sid loomakaitsesse, sest kasside kräunumine ja hais ei lasknud 
enam normaalselt selles kortermajas elada. Lõpuks tuldi looma-
kaitsest ja viidi loomad varjupaika. Muidugi polnud ka seal neid 
kõiki võimalik majutada, ning lõppkokkuvõttes pandi suurem osa 
neist „magama“. Selle asemel, et uputada kolm kassipoega (nagu 
soovitasid vanainimese tuttavad ja naabrid), tuli hävitada mitusa-
da kassi. Kumb variant on siis humaansem???

Nüüdseks oleme jõudnud nende kormoranidega samasse 
olukorda, kus enam ei aita heidutamine ja munade õlitamine vaid 
on vaja kasutusse võtta kiired ja radikaalsed meetmed, mis viivad 
nende arvukuse loendused jälle „ühe käe sõrmedele“.

Kas tulevikus hakkame ka huntide arvukust reguleerima heidu-
tusega?

HELDUR PAULSON
toimetaja

TOIMETAJA VEERG 

Elame 21. sajandis, aga tubli 
riigikodanik istub koopas, nokib 
nina ja ei tea oma õigustest ega 
seadustest mitte vähimatgi, 
enne kui probleem uksele 
koputab. Istuv Võim toodab 
järjest uusi makse, seadusi ja 
keerab igaks juhuks eestlasliku 
ülipüüdlikkusega Brüsselist 
tulevatele soovitustele 
(direktiividele) vinti peale.

HELLE KULLERKUPP

Pärnu Linnavolikogu aseesimees 

juulist jõustub Eestis 
„Patsiendik indlus-
tuse ehk vastutus-
kindlustuse seadus“, 
mis tähendab et kõik 
ter v ishoiuasutused 

ja nende töötajad on kohtuvaid-
luste eest kaitstud kindlustus-
seltside poolt. Sisuliselt tähendab 
see kohustuslikku vastutuskind-
lustust tervishoiuteenuse osuta-
jatele ehk siis rav iasutuse 
eelarvest hakatakse maksma 
kindlusseltsidel raha, mis võiks 
olla raviteenuste ja -uuringute 
eelarves. Ja need summad ei ole 
väikesed. Sellest, kuidas ravi- 
teenuste osutamiseks ei jätku 
raha, kuuleme iga päev.

 Praegu paneb seadus ravi- 
vigade või patsiendi ohustamise 
eest vastutuse raviasutusele ja 
tervishoiutöötajale. Raviasutused 
peavad oluliseks tegeleda problee-
miga „ juurtasandil“, et kaebused 
„majast „välja ei läheks.

Uus süsteem lõpetab „Tervis-
hoiuteenuste kvaliteedi ekspert 
komisjoni“ eksistentsi ja võimal-
dab kindlustusseltsil hüvitada 
inimesele tahtmatult tekitatud 
kahju ilma raviasutust kaasamata. 
Kindlustusfirmad kompenseeri-
vad patsiendile kahjunõude, mille 
summa otsustab kindlustusselts 
peale juhtumi uurimist. Tänane 
Soome kogemus näitab, et 2/3 
nõuetest päädivad kindlustus-
seltside poolse keeldumisega, sest 
tegu polevat kahjujuhtumiga.

Kui patsient ei ole otsusega või 
kahju hüvitatava summaga rahul, 
siis on võimalus kohtusse minna.

Praegu saab patsient minna 
tervishoiuasutuse vastu otse 
kohtusse, kuid tulevikus tuleb 
esimesena kindlustusseltsiga 
maadlemist.

Kaebusi, mis täna jõuavad 
lahendamiseks „Tervishoiutee-
nuste kvaliteedi ekspertkomis-
joni“ on aastas 170-190 juhtumit. 
Komisjoni mõistes on põhjenda-
tud kaebusi 30-40.

Paljud probleemid langeksid 
ära kui oleks parem kommuni-
katsioon ja rohkem suhtlemist. 
Arstiabi vajaval inimesel on omad 
ootused ja arusaamine. Uus 
süsteem võib meediku vastutusest 
vabastamisega veelgi halvendada 
suhtluse poolt arsti ja patsiendi 
vahel. Arsti poolt informeeritud 
ning teadlik patsient teab, mida 
oodata ja millised on riskid või 
kõrvaltoimed ja kaebusi ning 
rahulolematust on vähem.

Kaebaja ehk patsient  
on alati nõrgem pool
Tekitatakse juurde hulk kõrge-
palgalisi ametikohti, kõigi jaoks 
suureneb bürokraatia ja kanna-
tanu vastu on terve armee medit-
siiniteadmiste ja süsteemiga 
kokkupuutuvad advokaadid, 
kellega on sõlmitud tähtajalised 
lepingud mitmeteks aastateks. 
Tavainimesel pole lootustki jalga 
ukse vahele saada.

See on üks järjekordne süs- 
teem, mille seadused on välja 
töötanud arstide liit, erialaseltsid, 
tervishoiuvaldkondade – ja kind-
lustusõiguste eksperdid, proku-
ratuur ja justiitsministeerium. Ja 
jälle jõuame samasse punkti – kui 
ei ole rahul, kohtume kohtus. Kui 
keegi veel julgeb selle süsteemiga 
rinda pista.

Vaenlane ei tule meile väljast, 
paraku on ta meie keskel
Kohtud meid ei aita, sest Põhi-
seadus kehtib valikuliselt ja muid 
seadusi saab väänata vastavalt 
advokaadi võimekusele ja ring-
kaitse ning tsunfti tugevusele. 
Enamus kahjukannatajaid lööb 
käega, kõik on ju üks peaga 
vastu seina jooksmine. Tavaliselt 
jäetakse kaebus esitamata, sest 
süsteem on vastas liiga suur või 
siis pole inimestel piisavalt raha 
vaidlusteks, pole teadmisi, aega ja 
energiat. Aga vastassüsteem läheb 
aega nõudvamaks, juriidiliselt 
võimsamaks ja ringkaitse tugeva-
maks. 

Kaua sa kannatad 
kurbade naeru…

 Tavaliselt 
jäetakse kaebus 
esitamata, sest 
süsteem on vastas 
liiga suur või siis pole 
inimestel piisavalt 
raha vaidlusteks, 
pole teadmisi, aega 
ja energiat. Aga 
vastassüsteem 
läheb aega 
nõudvamaks, 
juriidiliselt 
võimsamaks 
ja ringkaitse 
tugevamaks.”
Helle Kullerkupp

 See olukord 
kormoranidega 
on üks parimaid 
näited sellest, 
kuidas arulagedad 
riigiametnikud ja 
poliitikud, kes koolis 
ei õppinud selgeks 
loodusseadusi, 
hakkavad nüüd 
meie elu suunama. 
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Pärnu Linnavolikogu aseesimees Helle Kullerkupp.
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rakonna saadikud pea- 
vad pigem loobuma 
koalitsioonis osalemisest, 
kui nõustuma koolide 
sulgemisega.

EKRE tunnistab, riigi  
poliitika väikekoolide suunal on 
hävituslik, aga sellele tuleb iga 
hinna eest vastu seista, sest taga-
järjeks on maaelu hävinemine. Mis 
võib ollagi otsustajate pikem plaan?

Ka Põhja-Pärnumaa seisab 
igapäevaselt silmitsi koolidega 
seotud muredega. Valla 2024.
aasta ligi 18 miljonilisest eelarvest 
54% kulub haridusele. Seejuures 
igal aastal viimase 3 aasta jooksul 
on haridusele kuuluv osa 1 prot-
sendi võrra kasvanud.

Vallal on 6 kooli, neist 3 puhul 
räägitakse juba erinevates ring-
kondades sulgemise vajalikkusest.

2023. aasta alguses hakkas 
kehtima valitsuse otsus, kus õpeta-
jate töötasu alammäär tõusis 
23,9%, seniselt 1412 eurolt 1749 
eurole.

Kuna riigil pole kombeks oma 
korraldustele vastavat rahastust 
tagada, tähendas valitsuse otsus 
Põhja- Pärnumaa vallale hüppe-
list kulude kasvu (andmed pärit 
vallavalitsuse vastusest volikogu 
revisjonikomisjoni päringule):  
vt tabel 1.

Aastaks 2024-2026 pakkus 
Haridusministeerium omavalit-
sustele välja väikekoolide toetuse, 
mida saavad taotleda 1.- 6-klas-
silised koolid, kus statsionaarses 
õppes on lapsi rohkem kui 19 ja 
vähem kui 90.

Kui koolis on õpilasi üle 20, 
aga alla 30, siis vähendatakse 
lisarahastust 6% iga 30st puudu 
oleva õpilase kohta. Samuti tuleb 
esitada tegevuskava, kuidas 
õpilaste arvu saab kolme aasta 
keskmisena viia üle 30.

Väikekoolide ajutisest toetu-
sest on 2024.aastal Põhja-Pärnu-
maa vallale suur abi, kuigi peale 
tuleb ikka maksta (andmed pärit 
vallavalitsuse vastusest volikogu 
revisjonikomisjoni päringule):  
vt tabel 2.

Hariduse rahastamisest, 
Põhja-Pärnumaa valla näitel

Tegelikult oleks hädavajalik 
üle vaadata terve hariduse rahas-
tamise mudel.

9.jaanuaril 2024.a külastas 
Põhja-Pärnumaa valda EV hari-
dusminister Kristina Kallas, 
tutvustamas oma plaane kooli-
võrgu korrastamisel. Temaga 
kohtunute sõnul oli haridusmi-
nistri sõnum vallale “siin ei ole ju 
rahvast, milleks neid koole lahti 
hoida”

Lisaks soovib HM sulgeda kõik 
gümnaasiumiosad, kus õpib alla 
100 õpilase, see soov puudutab 
otseselt ka Vändra Gümnaasiumi.

Vald on välja öelnud, Vändra 
Gümnaasiumi ei kavatseta sulge- 
da, sest lähimad gümnaasiumid, 
kuhu õpilastel oleks võimalik 

EKRE 23. märtsil toimunud volikogu istungil vastu võetud 
avalduses on suunis EKRE liikmetest kohalike omavalitsuste 
volikogude liikmetele: Eesti Konservatiivne Rahvaerakond 
nõuab oma volikogu liikmetelt vankumatut seismist oma valijate 
ja valimislubaduste eest. Oleme kindlalt seisukohal, et mitte 
üheski omavalitsuses ei tohi sulgeda ühtegi kooli või vähendada 
kooliastmeid.

HELLE LAANTEE

Põhja-Pärnumaa Vallavolkogu liige, 
EKRE Põhja-Pärnumaa osakonna esimees

õppima suunduda, asuvad ligi 50 
km kaugusel (Pärnus, Viljandis, 
Paides, Raplas). Gümnaasiumi 
kadumine tooks kohalikul tasandil 
kaasa veelgi suurema väljarände.

Omavalitsused peavad majan-
dama rahaga, mida riigi valitsus 
omavalitsustesse sisse kirjuta-
tud elanike tulude pealt maksab. 
Tänasel päeval on see 11,89% 
üksikisiku tulumaksust ning 
2,5% riiklike pensionite pealt 
makstavast tulumaksust, ja see 
summa pole kaugeltki piisav. 
Omavalitsustele on aastate jook-
sul ülesandeid järjest juurde 
lisatud, samal ajal on rahastuse 
protsenti korduvalt riigi poolt 
vähendatud, seoses pideva vastas-
seisuga riigis pikalt võimul olnud 
Reformierakonna ja Tallinna 
linnas valitsenud Keskerakonna 
vahel.

Kurb tõsiasi on, et Tallinna 
linn, keda suures osas rahastab 
terve Eesti rahvas, makstes riigi-
eelarvest palku (enamjaolt Tallin-
nas elavatele) riigiametnikele, saab 
riigi nn.”kättemaksuotsustest” 
kõige vähem pihta, kuna kasserib 
neilt palkadelt, vastavalt valit-
suse otsusele, 11,89% tulumak-
sust. Kannatajaks on jäänud kõik 
ülejäänud omavalitsused.

Eesti Linnade ja Valdade Liit 
on pöördunud vabariigi valitsuse 
poole, taotledes omavalitsuste 
riigipoolse rahastuse suurenda-
mist 11,89 %-lt 13,19%-le.

Nähes praeguse valitsuse 
poliitikat, on ELVL taotlu-
sele positiivse vastuse saamise 
võimalikkus üliväike, kui mitte 
olematu.

Põhja-Pärnumaa, sarnaselt 
paljude teiste omavalitsustega, 
seistes silmitsi järjest suurenevate 
kohustustega, mures valla kestlik-
kuse pärast, mõtleb jooksvalt välja 
üha uuemaid kokkuhoiukohti.

Kui kaua suudame lihtsalt 
kärpides säilitada meie väär-
tuslikku elukeskkonda, kui riik 
järjest avalikumalt ja sagedamini 
edastab sõnumeid maaelu “mitte-
jätkusuutlikkusest”?

Võibolla oleks aeg meil kõigil 
lõpuks selg sirgu lüüa, ja astuda 
vastu sellist regionaalpoliitikat 
viljelevale seltskonnale?

Kas see on ikka tark otsus, sure-
tada riikliku haridus- ja maksupo-
liitikaga välja kogu hajaasustus?

Põhja-Pärnumaa vallavoli-
kogu 3 EKRE saadikut kinnita-
vad, edaspidi nad mitte ühtegi 
valla koolide vähendamise/sulge-
misega seotud otsust ei toeta. 

2023 õpilasi Riigilt 
põhikooli 
õpetajad  
ja juhid

Tõhust 
atud ja 
eritugi

Gümnaa 
siumile 
riigilt

KOKKU 
toetus-
fond

Tegelik 
kulu koos 
tugi-
spetsia-
listidega

Vahe Kultuuri-
ranits

Õppekir 
jandus

Täiend-
koolitus

Kooli- 
lõuna

1 Tootsi  
Lasteaed-Põhikool

54 197,694 5940 0 203,634 296, 061 -92,427 800 3078 993 9450

2 Kergu  
Lasteaed-Algkool

21 76880 0 0 76,880 167,545 -90,665 311 1197 386 3675

3 Pärnu-Jaagupi PK 256 937,100 35,640 0 972,740 906,570 66,170 3793 14,592 4705 44800

4 Vändra G 321 992,094 39,204 132,616 1,163, 914 1,146,721 17,193 4015 18297 5900 55650

5 Juurikaru PK 57 208,677 8316 0 216,993 324,010 -107,017 844 3249 1048 9625

6 Pärnjõe PK 46 168,406 7128 0 175,534 268,537 -93,003 681 2622 845 8050

KOKKU 755 2,580,851 96,228 132,616 2,809,695 3,109,444 -299,479 10444 43035 13877 131,250

TABEL 1

2024 õpilasi Riigilt 
põhikooli 
õpetajad  
ja juhid

Tõhust 
atud ja 
eritugi

Gümnaa 
siumile 
riigilt

Väike- 
koolide 
toetus

KOKKU 
toetus-
fond

Tegelik 
eelarve

Vahe Kultuuri-
ranits

Õppekir 
jandus

Täiend-
koolitus

1 Tootsi  
Lasteaed-Põhikool

69 269,229 22,032 0 0 291,261 353,592 -62,331 1032 3933 1262

2 Kergu  
Lasteaed-Algkool

20 78,000 1224 0 68,320 147,544 150,860 -3,316 299 1140 366

3 Pärnu-Jaagupi PK 262 1,021,800 41,616 0 0 1,063,416 992,261 71,155 3916 14934 4790

4 Vändra G/PK 280 1,092,000 52,632 0 0 1,144,632 1,112,690 31,942 4186 19038 6106

Vändra G 54 149,630 149,630 169,695 -20,065

5 Juurikaru PK 51 198,900 18,360 0 0 217,260 326,865 -109,605 763 2793 933

6 Pärnjõe Kool 23 89,700 0 0 68,320 158,020 165,500 -7,408 345 1311 420

KOKKU 759 2,749,629 135,864 149,630 136,640 3,171,763 3,271,463 -99,700 10541 43,149 13,877

Ilma väikekoolide toetuseta Tfond 3,035,123

TABEL 2

Hetkel on oht, et järgmisel 
õppeaastal kukub õpilaste arv 
nii Kergu Lasteaed-Algkoolis kui 
Pärnjõe Koolis alla 20 õpilase. See 
tähendab vallale u.130 000 euro 
väikekoolide toetuse kaotust.

Aastast 2026 alla 30 õpilasega 
koolid enam niikuinii väikekoo-
lide toetuse alla ei liigitu.

Olukorda leevendaks, kui riik 
lubaks maksta väiksemat töötasu 
õpetajatele, kel puudub piisav 
kvalifikatsioon. Paljud koolid 
on sunnitud personali puudu-
sel palkama väiksema etteval-
mistusega õpetajaid, nad saavad 
küll oma tööga hästi hakkama, 
kuid kvalitseeritud õpetajatega 
sarnane palgatase ei motiveeri 
edasi arenema.

Helle Laantee.
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Pärnu linnas on võimalik lapse/laste huvihariduseks toetust 
saada, vaatamata sellele, et hetkel võimulolev koalitsioon sellele 
suuresti vastu on..

HANNO HARJUS
Pärnu Linnavolikogu 
EKRE fraktsiooni liige

uigi EKRE fraktsioon 
on teinud ettepanekuid 
lapsi võrdselt kohelda 
ja tagada tasuta huvi-
haridus igale lapsele, 
on seda hetkel võima-

lik taotleda olenevalt sissetuleku 
suurusest.

 Toon siin ära reeglid, et linna-
rahvale võimalusi tutvustada, mis 
erinavate maksutõusude valguses 
(näiteks uus parkimiskorraldus või 
Vabariigi Valitsuse sõge rahakorje 
automaksu abil), aitaks natuke-
negi seda raharöövi leevendada.

 Huvihariduse ja huvitegevuse 
toetust saavad kulutuste osaliseks 
katmiseks lastega perekonnad, 
kelle netosissetulek ühe pere-
konna liikme kohta on väiksem 

kui Vabariigi Valitsuse kehtes-
tatud töötasu alammäär, mis on 
käesoleval aastal 820 eurot.

Vastavalt määrusele summee-
ritakse leibkonna ühe liikme 
arvestusliku netosissetuleku leid-
miseks kõikide leibkonnaliikmete 
eelmise kuu sissetulekud ja lahu-
tatakse saadud summast leib-
konna jooksval kuul tasumisele 
kuuluvad eluasemekulud (elekter, 
küte, prügi, vesi, üür) ning saadud 
tulemus jagatakse leibkonna liik-
mete arvuga.

Pange tähele, pangaarvel ei 
tohi olla kogutud raha, muidu teid 
peetakse jõukaks ja huvihariduse 
toetusele mitte kvalifitseeruvaks 
(Huvihariduse ja huvitegevuse 
toetust ei maksta, kui taotleja või tema ülalpidamiskohustusega 

isikute omandis on piisavalt raha-
lisi vahendeid, mis võimaldavad 
huvihariduse ja huvitegevuse eest 
tasuda).

Kindlasti tasub meeles pidada, 
et kuludeks ei arvestata eluaseme-
laenu, küll aga eluaseme üür.

Samuti on linnavalitsus küsi-
nud laste kontode väljavõtteid kui 
neid peaks olema, mistõttu on 
oluline, et ülekanded laste konto-

dele peaksid olema selgitusse 
märgitud taskuraha. Kui selgi-
tusse märgitakse ülekanne või 
näiteks tasu muruniitmise eest, 
on see linnavalitsuse sotsiaalosa-
konna poolt arvestatud pere sisse-
tulekuks.

Positiivne otsus Linnavalit-
suse sotsiaalosakonna poolt kehtib 
pooleks aastaks.

Huvihariduse ja huvitegevuse 
toetuse arvestamisel võetakse 

kulutustena arvesse järgmised 
kulud:
1)  huvitegevuse ja huviringi 

osavõtutasud;
 2)  huvihariduse ja huvitege-

vuse kohta jõudmiseks vajalik 
transpordikulu;

 3)  isiklike vahendite soetamine 
huvitegevuses osalemiseks;

 4) huvitegevusega kaasnevatel 
võistlustel, konkurssidel, laag-
rites osalemine.
Minule teadaolevalt on vara-

semalt tasutud lapse treenin-
gute osavõtutasid pool aastat ja 
kompenseeritud treeninguteks 
vajaminevat varustust 100 euro 
ulatuses.

Poole aasta möödudes, tuleb 
linnavalitsusse uus taotlus teha.

 EKRE väärtustab perekonda, 
lapsi ja eriti lapserikkaid pere-
kondi. 

Pange 
tähele, pangaarvel 
ei tohi olla kogutud 
raha, muidu teid 
peetakse jõukaks 
ja huvihariduse 
toetusele mitte 
kvalifitseeruvaks.”
HANNO HARJUS

Pärnu linnas on võimalik lapse 
huvihariduseks toetust saada

Hanno Harjus.

Näide:
Kui perekonnas (leibkonnas) on 4 liiget ja raha peale kõikide 
maksude maksmist jääb alles vähem kui 4x820=3280 eurot, on 
teil õigus lapsele huvihariduse toetust taotleda.
Kui perekonnas (leibkonnas) on 3 liiget ja raha peale kõikide 
maksude maksmist jääb alles vähem kui 3x820=2460 eurot, on 
teil õigus lapsele huvihariduse toetust taotleda. jne.
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Korruptsioon 
õõnestab usaldust  
meie riigi institut- 
sioonide suhtes, 
kaotab usu õigusriiki 
ning seab kahtluse 
alla inimõiguste 
kehtimise Eesti 
Vabariigis.”
MAREK MELNITS

as Eesti on õigusriik? 
Otsustage ise, antud 
faktide põhjal?

Kannatanu ei otsi haletsust

Kui midagi on jäänud ebasel-
geks, siis loogiline on, et seda 
uuritakse ja täpsustatakse, eriti 
kui tegemist on surmajuhtumiga.

Ülekuulamisprotokollides on 
vastuolulised tunnistused.  TKE 
poolt tuvastatud asjaolud ja 
kriminaalasjas tunnistusi andnud 
ütlused ja väited ei kattu. Ka 
ekspertidel on mitmeid eriarva-
mused.

Kas kellelgi on veel küsimusi 
kvaliteetse sünnitusabi andmise 
kohta? 

Kas kellelegi veel tundub, et 
arst ei olnud hooletu ja arst täitis 
korrektselt töö- ja ametijuhendit?

Kas on veel küsimusi sünnita-
jale ja lapsele osutatud abi õige-
aegsuse kohta?

Miks jäi ema ja laps arstiabita 
kui ema poolt olid kõik korraldu-
sed täidetud?

Miks tekkis lapsel tervisekah-
justus, mille tagajärjel ta suri? 

Viis aastat kestnud 
kohtuprotsess
Peale 5 aastat kestnud kohtuprot-
sesse pole me Eesti õigusabist ja 
kohtutest õiglast abi saanud. On 
suheldud Õiguskantsleri nõuni-
kuga, kes teadis sellest loost ja 
tema jaoks oli arusaamatu, miks 
on õigusabi tulemus perele selline 
nagu on.

[järg artiklile Pärnumaa Teatajas nr. 19]

30.08.2015 aastal. Pärnu haiglasse sünnitama saabudes oli 
lapse emaga ja lootega kõik korras, mida kinnitab Pärnu haigla 
meditsiiniline dokumentatsioon. 
Lapse ema oli riskirase ning ootas oma kolmandat last ja täitis 
kogu raseduse ajal Pärnu haigla ämmaemanda ja naistearsti 
korraldusi. Läks õigeaegselt haiglasse sünnitama, kuid valves 
olev naistearst K. Ridnõi ei tulnud sünnitaja juurde enne kui tege-
leti lapse tulutu elustamisega. Arst ei teinud esmast sünnitaja 
läbivaatust, ei koostanud sünnitusplaani. Arst oli valves mitmen-
dat ööpäeva ja suhtles valveämmaemanda A. Tamar'ga (Riik) 
telefoni teel. Sünnitus lõppes vastsündinu surmaga 1 tund peale 
lapse sündi. 

Sotsiaalministeeriumi „Tervishoiuteenuse kvaliteedi ekspert- 
komisjon“ (TKE) kinnitas välja antud ekspertiisis ravivigu:
1)  Tähelepanuta jäeti riskirasedus ja riskisünnituse diagnoos.
 Eesti Naistearstide Selts on “Sünnituse juhtimise juhendis” 

kehtestanud reegli, et riskirasedust ja -sünnitust juhib ning 
koostab sünnitusplaani naistearst.

 Antud juhtumis sünnitama tulnud perekond ei näinud kordagi 
naistearsti enne sünnitust ega sünnituse ajal.

2)  Naistearst oli valves 47 tundi järjest, rikkudes sellega „Töö -ja 
puhkeajaseadust“.

3)  Naistearst määras riskisünnitajat kordagi läbi vaatamata, 
telefoni teel stimuleeriva tilkinfusiooniravi, mida poleks tohti-
nud suure loote ja kasvult väikese sünnitaja puhul määrata. 
Sellises olukorras oleks koheselt pidanud sünnituse juhtimise 
üle võtma arst

4)  Rasedapassis ei olnud sissekannet riskiraseduse diagnoo-
sist. See oli olemas digiloos, kuid seda ei märgatud 3 tunni 
jooksul, mis eelnes lapse sünnile.

5) Sünnituslugu oli täidetud vastuoluliselt ja mitmel korral üle 
kirjutatud. 

 Väljavõte komisjoni otsusest: „.Meditsiinilises dokumentat-
sioonis esineb üle kirjutamist ja maha tõmbamist, mida võib 
käsitleda kui ebaõigete andmete esitamisena või võltsimi-
sena“.

6)  Dokumentatsioon oli täidetud puudulikult ja digilugu ei olnud 
korrelatsioonis paberkandjal rasedakaardiga.

7)  Lapse elustamisel leiti TKE poolt mitmeid  “Vastsündinu elus-
tamise juhendi” rikkumisi, mille tulemusel jäeti vastsündinu 
abitusse seisundisse

8)  Komisjon leidis mitmeid „Sünnitusjuhendi“ rikkumisi
9)  Lahangu aktis ei ole kirjeldatud vastsündinu kaela piirkonna 

(piklikaju, seljaaju, kaelalülid) seisundit ja ebaselgeks jäi 
ajutüve piirkonna seisund, mille vigastamine raske sünnituse 
käigus võis põhjustada vastsündinu sünnitusjärgset surma. 

Kas saab usaldada tervishoiuasutusi, uurimis- ja õigusorganeid 
kui must-valgel tõestatud tekitatud meditsiinilised vead peide-
takse kallite advokaatide, kallutatud prokuratuuri ja erapooletute 
kohtute poolt? Ringkaitse tervishoiusüsteemis pole kellelegi 
uudis.

MAREK MELNITS
Paikuse osavallakogu liige

algatamiseks. Ringkaitse kohtu-
süsteemis ei võimaldanud meil 
Riigikohtusse pöörduda, kuigi 
seda korduvalt taotlesime. Meie  
mure ja pettumine Eesti tervis-
hoiusüsteemis ja kohtu ning-
õigussüsteemis sai alguse 2015 
aastal Pärnu Haiglas. Korrupt-
sioon õõnestab usaldust meie riigi 
institutsioonide suhtes, kaotab 
usu õigusriiki ning seab kahtluse 
alla inimõiguste kehtimise Eesti 
Vabariigis.

Meditsiinis on nagu lennun-
duses ja liikluses – kehtivad 
kinnitatud reeglid ja tegevus-
juhendid. Iga töötaja peab oma 
tegevuse alustamisel isiklikult 
olukorda kontrollima. Riski-
des pealiskaudsuse, lohakuse 
või ebakompetentsusega, võib 
mängus olla inimese elu. 

Meie perekonna juhtumis oli 
algusest peale teada, et väike-
sekasvulisel naisel on sündimas 
suurekaaluline laps, kuid spetsia-
listid (ämmaemand ja naistearst) 
ei reageerinud sellel professio-
naalselt.

Iga lapseootel naine, kes 
astub üle sünnitusmaja ukse 
läve elusa ja terve lootega, peaks 
haiglast väljuma koos elusa ja 
terve vastsündinuga, sest ta 
tuli professionaalide juurde abi 
saama. 

Kohtutud on peaprokurör 
M. Parmasega, kes tunnistas, et 
arstid omavolitsevadki.

Abi on otsitud endiselt justiits-
ministrilt R.Aeg̀ lt, kes ütles, et 
tema ei sekku prokuratuuri töösse.

Kõik kinnitavad, et asjad on 
valesti läinud, kuid kuna ring-
konnakohtu otsus aegus 2020 
aastal, siis väidavad kõik nagu 
ühest suust, et enam midagi teha 
ei saagi.

Oleme kogu selle aja, peale 
2019 aastal Ringkonnakohtu 
poolt Pärnu Haiglat õigeksmõist-
vat otsust, otsinud õigusabi edasi-
kaebamiseks ja uue uurimise 
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aasta juunis 
selgus Pärnu 
linna majan-

dusaruande kinnitamise käigus 
vandeaudiitorite vastustest, et 
Pärnu linnale kuuluvas jäätme-
käitlusettevõttes, osaühing Paik-
res, toimus süsteemne dokmentide 
võltsimine ja juhtkond takis-
tas audiitorite tööd. Audiitori 
hinnang oli ühene: tegemist on 
süsteemse petmisega. Paraku 
kujutab Paikre tegevus käitumis-
mustrit, mis iseloomustab tervet 
tänast Pärnu linnavalitsust. Seda 
kinnitab 2023. aasta sügisperioo-
dil linnavalitsusele esitatud doku-
mendi päringute asjakäik.

Koondati linnasekretär
2023. aasta kesksuve puhkuste- 
perioodil koondati linnavalit-
susest pikka aega ametis olnud 
linnasekretär, mille põhjuseks 
toodi vähene inglise keele oskus. 
Põhjusel, et seadus seda ei nõua 
ja et teistes omavalitsustes vastav 
praktika puudub ning olukorras, 
kus peale 2021. aasta kohalike 
omavalitsuste valimisi on Pärnu 
linnavalitsusest ametist lahkunud 
ligikaudu pooled töötajad, tuli 
Revisjonikomisjonil spetsialistide 
lahkumasundimistesse sekkuda.

Koos spetsialistide töölt 
lahkumisega on vähenenud 
linnavalitsuse võimekus täita 
oma kohustusi vastavuses Eesti 
Vabariigi seadustega. Lisaks 
esineb rev isjonikomisjonile 
antud vastuste puhul olukordi, 
kus linnavalitsus ei põhjenda oma 
tegevusi seadustega, vaid amet-
niku või poliitiku arvamusega. 
Koostööst keeldumine ja doku-
mentide varjamine on levinud. 
Samuti loobitakse revisjoniko-
misjoni demokraatlikule ja Pärnu 
inimeste huvidest johtuvale tege-
vusele igal võimalusel ebaseadus-
likult kaikaid kodaratesse.

Näiteks võib tuua linnapea, 
Romek Kosenkraniust, 2023. 
aasta suvepuhkusel asendanud 
Meelis Kukk, kes koondas küsi-
tavatel asjaoludel linna kõige 
kõrgema ametniku linnasek-
retäri ja nimetas ametisse uue. 
Hiljem põhjendati oma tegu rida-
misi sarnaste vastustega: “Peab 
vaatama.”, “Ei oska vastata.”, 
“Ei oska öelda.”, “Ma ei tea.”, “Ei 
kommenteeri.”, “Ei ole asjatundja.” 
ja nii edasi. Selgemaid vastuseid 
sai alles ametisolevat linnapead 
küsitledes, kes ei varjanud, et 
soovib linnavalitsuses suurendada 
töökeelena võõrkeelt ja sestap lasi 
vana linnasekretäri töölt lahti.

Linnarahvas ja maksumaksja 
kandis linnasekretäri vallanda-
misega ligikaudu 40 000 eurot 
kahju. Uus linnasekretär Taavi 
Käärid on silmnähtavalt nõrgema 
pädevusega, kuigi ametisse nime-
tades lubati kõrgtaset. Isegi revis-
jonikomisjoni esimehe ettekande 
ajal puudus uus linnasekretär 
volikogu istungilt, kuigi kehtiv 
töökord näeb ette linnasekretäri 
kohustuslikku viibimist iga linna-
volikogu otsuse arutamise juures. 
(Volikogu töökord §4 lg 2 rikku-
mine).

Ümberkorraldused  
volikogu töökorras
Lisaks jäeti märkamata sügisel 
õiguslike vastuoludega läbi suru-
tud volikogu töökorra eelnõu, kus 
volikogu liikmetelt võeti töökorda 
puudutavate küsimuste küsimis-
õigus ja fraktsioonidele lubati vaid 
üks aseesimees. Seda olukorras, 
kus töökorra teised paragrahvid 
lubavad mitut aseesimeest. Selli-
sed õiguslikud vastuolud suuren-
davad segadust ja vähendavad 
üksteisemõistmist. Tekitavad 
rahva võõrandumist võimust.

Linnava l it suse käitumi-
sest võib järeldada, et juriidi-

liste pädevuste allakäik võib 
olla peamine valdava salasta-
mise põhjus, kuna nii üritatakse 
varjata juhtimisvigu ja tõenäolisi 
korruptsioonijuhtumeid. Näiteks 
uurib revisjonikomisjon kaasava 
eelarve hääletuse tulemusi, mis 
varem olid avalikud. Seekord 
valiti esialgse hääletuse liidri 
asemele viimasel hetkel teine 
kandidaat. Korduvatele pärin-
gutele vastuste andmisega viivi-

tati või keelduti linnasekretäri 
tasemel tulemuste esitamisest. 
Põhjendati, et valimiskeskkond 
VOLIS ei kuulu linnavalitsuse 
pädevuse alla. Tulemusi lubati 
osaliselt kontrollida alles peale 
ettekande tegemist, veebruari 
lõpus, kuid ilma õiguseta kontrol-
lida, kas hääled on tulnud sama-
delt IP-aadressidelt.

Nõrk jurisdiktsioon 
Võib küsida, kuidas siis on 
võimalik kontrollida kohalikke 
e-hääletuste tulemusi kui valimis-
keskkond kuulub kellelegi teisele 
ja juurdepääs puudub?

Autoritaarsed võimuambit-
sioonid ja nõrk jurisdiktsioon 
kajastub ka tänases volikogu 
juhtimises, kus süsteemselt 
püütakse tühistada demokraat-
likke protsesse, mille näiteks võib 
tuua volikogu juhatuse tasemel 
ettekandjatele küsimuste esita-
mise keelamine, millega riku-
takse Pärnu linna põhimäärust 
ja volikogu töökorda. Selle taga-
järg on kummaline olukord, kus 
kõik Pärnu opositsioonisaadikud 
on sunnitud hakkama fraktsiooni 
esimeesteks või aseesimeesteks. 
Ainult selleks, et volikogu liige 
saaks esitada töö korralduse 
kohta küsimusi.

Salastamise kõrval on levinud 
töökorra rikkumised ja dokumen-
tide ebaõige muutmine, millega 
moonutata k se tegel ik kust . 
Näiteks ei arutatud majandusko-
misjonis kohaliku parkimistasu 
maksu tõstvas eelnõus sellele 
esitatud muudatusettepanekuid 
(Volikogu töökord §10 lg 1 rikku-
mine). Selle järel keelati volikogus 
ära komisjoni muudatusettepa-
nekute hääletus, kuigi eelnõu 
algataja seda nõudis (Töökord 
§19 lg 4 rikkumine). Levinud on 
komisjoni istungite protokollide 
osaline ja ebatäpne kajastamine 
(Pärnu põhimääruse §32 lg 1 
rikkumine). Volikogu majandus-
komisjoni detsembrikuu proto-
kolli võltsiti.

Kogu viimane volikogu istung 
jaanuari alguses oli juriidiliselt 
õigustühine, kuna hääletamine ja 
töö toimus vastupidiselt kehtivale 
töökorrale (§18 lg 1), mis alates 
novembrist on meil digitaalne, 

ning ei näe ette teist töökorda 
päevakorrapunktide hääletu-
sel. Sellest tulenevalt võivad olla 
õigustühised siis vastu võetud 
määrused, nagu vastu kehtivat 
korda kinnitatud linnaelanike 
koormist suurendava jäätmekäit-
luseeskirja muutmine.

Eelpool nimetatud problee-
mides on sekkumise õigus EV 
õiguskantsleril ja justiitsmi-
nisteeriumil, mis seaduse järgi 
(KOKS §66 lg 1 ja lg 3) teostavad 
järelevalvet kohaliku omavalit-
suse tegevuse ja õigust loovate 
aktide vastavuse üle.

Midagi positiivset ka
Positiivsena võib välja tuua kahe 
aasta eest volikogu saalist kõige 
auväärsemast kohast sini-must-
valge riigilipu asendamine (Eesti 
lipu seaduse §10 lg 1 rikkumine) 
on täna tagasi pööratud ja võõras 
sümboolika on vähemalt volikogu-
saalist eemaldatud.

Tänavu veebruaris möödus 
sajand ja 6 aastat ajast kui meie 
linnas kuulutati välja Eesti 
vabariik ja siin samas väärikas 
saalis võeti vastu Eesti vabariigi 
esimene seaduslis.

Pärnu revisjonikomisjoni 
esimehena tahan küsida, kuhu 
me oleme nende aastatega jõud-
nud? Kuhu seaduserikkumised 
ja autoritaarsed ambitsioonid 
võivad Eesti viia? Volikogus 
olevad inimesed võiksid omada 
piisavat mõtlemise võimet, et 
ei korduks 1939. ja 1940. aastal 
tehtud vead.

Soovin kõigile mõistust ja 
kainet meelt. 

Siimo Lopsik: Pärnu linnavõim 
kaldub autoritaarsusesse

Pärnu tänane linnavõim  
kaldub autoritaarsusesse,  
selle tegevus viitab korrupt-
sioonile ja rikub seadust.  
2024. aasta 15. veebruaril 
Pärnu linnavolikogus  
peetud revisjonikomisjoni 
ettekande ülevaade.

SIIMO LOPSIK

Pärnu linnavolikogu 
revisjonikomisjoni esimees

Pärnu linnavalitsuse hoone. 

Siimo Lopsik.
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Linnarahvas 
ja maksumaksja 
kandis linnasekretäri 
vallandamisega 
ligikaudu 40 000 
eurot kahju.
SIIMO LOPSIK
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Nuputa!
Paiguta kaks tikku ümber nii, et võrrand kehtiks  
(võrdusmärgist ei tohi teha märki “ei võrdu”).

Liis (4 a) vaatab, kuidas õpetaja 
suure pingutusega oma 
pidukleidile vööd peale sätib ja 
täheldab: “Mulle tundub, et sa 
oled sellest kleidist suurem!”

Erik (5 a): “Sallivuse päev on see 
päev, kus tuleb salli kanda.”

Õpetaja: “Mis on vägivald?” 
Karl(6a): “Vägivald on see, kui sa 
ei anna teisele lapsele kommi!”

Õpetaja küsib: “Mitu meelt 
inimesel on?” Lapsed: “5 
meelt: ninameel, kõrvameel, 
silmameel  ja lõbustusmeeled.” 

Kui lapsed esimesest 
ujumistunnist tagasi tulid, küsis 
õpetaja, et kuidas siis seal ka 
läks. Rene (4 a): “Hästi läks, ei 
uppunudki ära!”

Iris (4 a) kiidab ennast 
hommikusöögilauas, et ta on 
nii tubli laps ja sööb kõik toidu 
ära. 
Tristan (6 a): “Sa ei tohi 
ennast kiita, muidu sa muutud 
nartsissiks!”

Õpetaja küsib: Mis päev täna 
on? Lapsed: Esmaspäev. 
Õpetaja: Seda, aga kas keegi 
kuulis hommikul raadiost või 
telerist, mis päev on? Harald (5 
a): “Haa, ma tean! Täna on emade 
rääkimise päev!” (emakeelepäev)
 
Õpetaja räägib lastega, et jänes 
vahetab talvel oma kasuka 
värvust, et teda lumelt näha 
poleks (läheb lumega ühte värvi 
ehk valgemaks). Küsisis siis 
lastelt: “Mis värvi jänes suvel on?” 
Märten: (4 a): “Siis on ta roheline!”

Vabariigi aastapäeval käis sõdur 
lastele oma ametit tutvustamas. 
Kenterile (4 a) tuli isa järgi ja ta 
teatas: “Tead, issi, meil käis täna 
jahimees külas!”

Õpetaja: Lapsed, hakkame sööma 
minema! Agnes (3 a): “Ma ei ole 
laps, ma olen suur tüdruk!”

Rain (6 a) kukkus ja õpetaja 
abi lohutab, et küll pulmadeks 
paraneb jalg ära. Rain: “Mul ei tule 
enam pulmi, need olid juba ära, 
emme ja issi juba abiellusid!”

Otto (6 a) selgitab teistele lastele: 
“Kas teate kes on blondiinid? 
Blondiinid on need, kes siis, kui 
keegi ära sureb, siis nemad kogu 
aeg naeravad.”

Õpetaja: “Nimeta paigalinnud!” 
Henry (6 a): “Rasvapääsuke.”

Uudistame suveniiripoes. Õpetaja 
küsib: “Milliseid esemeid saavad 
siit poest inimesed endale kaasa 
osta?“ Henry (6.a) osutab Muhu 
mustrilistele vestidele ja ütleb: 
“kaltse“.

Kaspar (5 a):“Emmel käisid tädid 
külas veinitamas.” Õpetaja küsib: 
“Ja mis sina tegid, olid vanaema 
juures?” Kaspar: “Ei, mina 

mängisin pudelitega.”
Õpetaja küsib lastelt: “Kas 
mäletate, millised seemned me 
kasvama panime?” Adele (4 a): 
“Lõvilõustad!”

Ralf Robin: “Sõpradeks 
saadakse siis, kui ollakse ühes 
sünnitusmajas.”

Timo: “Tõeline sõber on see, kes 
toetab ka siis, kui on vaja hästi 
rasket asja tõsta.”

Robin: “Kui inimene ei ole paha ja 
sa tunned tema nime, siis sa tead 
kuidas ta elab, siis on inimesed 
omavahel sõbrad.”

Õpetaja: “Mis tööd arst teeb?” 
Tauri (4 a): “Remondib inimesi.”

Õpetaja: “Kes teie arvates on  
lähisugulased?” German (6 a): 
“Need, kes lähedal elavad”.
Kristjan (6 a): “Minu lähisugulased 
elavad ka lähedal, ainult kaks 
tundi peab nendeni sõitma!”

Tüdrukud arutavad omavahel 
maailmaasju. Geili (5 a): “Kas 
teate, kes on blondiin? See,  
kellel on pikad juuksed!”

Lapsed arutlevad omavahel, 
kelleks suureks saades hakata. 
Ralf Rasmus (6 a): Mina hakkan 
igatahes massiivset raha teenima!

Tüdrukud mängivad poodi, õpetaja 
uurib, et mida seal müüakse.  
Lisette-Riin (4 a): “Lapsi, emme 
ostis mind ka säästukast!”.

Õpetaja küsib: „Kes see lind on, 
kelle sa meisterdasid?”  
Lisette-Riin (3 a): “Tihakas”.

Poisid mängivad pätte ja politseid. 
Karl (3 a) ütleb: “Käed kukkeli 
taha.” (kukla)

Õpetaja räägib tuleohutusest ja 
esitab mõistatuse: “Sada elanikku, 
kõigil pruunid pead.” German: 
“Need on hiinlased.” Ander-Josep 
parandab: “Ei, need on neegrid!”

Muusikatunnis räägitakse 
hingedepäevast, õpetaja küsis 
lastelt: “Kus sinu hing elab?” 
Nette Marii (3 a) vastas: “Mul ei 
ole hinge, mul on balletisussid!”

Ragnar (4 a): “Õpetaja! Mitte keegi 
ei taha mulle naiseks tulla! (väga 
kurva näoga). Mina ilusti palusin, 
aga nad ei tule.” 

Õpetaja: “Nüüd peame 
koristama hakkama!” Ragnar 
(4 a): “Aga keegi peab 
siis meile appi tulema… 
NAAIIIISEEEED!!”

Logopeedi küsimuse 
peale “Kuhu linnud 
talveks lähevad?” vastab 

Ines (6 a): “linnud lähevad 
lõunale.”

Logopeed küsib Stevenilt, 
millest on aru saada, et sügis 
hakkab saabuma. Steven (6 a): 
Suvereporter sai nüüd läbi!

Logopeed küsib, millist tööd ema 
ja isa teevad.  
Jan (4 a): emme teenib raha,  
aga issi vahel töötab ka! Grete  
(4 a): “Minu issi käib Soome 
laevaga ujumas!”

Vaatame pilti, pildil on luik.  
Kadi (4 a): “See on lumepart!”

Õpetaja hüüab lastele:  
“Tuba korda!”  
Gertrud (5 a): “Mis sa  
karjud, tuba on juba korras!”

Logopeed küsib “Millisel numbril 
peab helistama, kui tahad tule- 
tõrjet kutsuda?” Liisa (5 a):  
“Helista 1182, sealt öeldakse!”

Õpetaja: “Kas mardisant sinu 
juures käis? Mida ta tegi?” Joonas 
(4 a): “Aitas issil autot parandada!”

Palju noori jalutab meil õhtuti  
suure paju all või läheb mõnele 
muule kuritegelikule teele. 

Lasteaia söökla kõrval võib tihti 
näha äravisatud leivakoorukesi  
ja väikeseid lapsi.

Kes läheb vales kohas üle tänava, 
saab 100 eurot.

Kodus püüan olla korralik – kannan 
vett, lõhun puid ja teisi asju.

Vanaema elas minu juures kuni 
kolmeteistkümnenda eluaastani, 
suuremaks saades varustas ta 
mind rahaga. 

Psühholoogia kontrollib, kas 
inimene pole haige, näiteks need 
neli: koleerik, viinik, mehaanik ja 
flegmaatik.

Õpetaja ees ja lapsed järel —  
nii korrati tähti, sest lugeda  
ei osanud neist veel keegi.

Ka Eestis on kuulsaid 
naisheliloojaid – näiteks Miina 
Härma, kes on kirjutanud laulu  
“Ei saa mitte vaitki olla”. 

Palju noori jalutab  

  meil õhtuti suure  

paju all või läheb  
    mõnele muule 
kuritegelikule teele. :))
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Hea lehelugeja! 
Pärnumaa konservatiivide ajalehte saab toetada tehes ülekande MTÜ Pärnumaa Teataja kontole COOP Pangas:  
EE144204278634147002. Selgituse reale palume märkida „ajaleht Pärnumaa teataja”. Aitäh, et olete meiega!

Vastutav toimetaja: Heldur Paulson
E-post: parnumaateataja@gmail.com
Ajalehe numbrid ilmavõrgus: www.ekre.ee/parnu
Tiraaž 25 000

Tule juunis valima!
Vali kindlasti paberil!


